
GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINI CANA 

CULTURA 

Estado de Situaci6n Financiera 
Al 31 Enero del 2024 

(Valores en RD$) 

Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cabrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plaza 
Otras cuentas por pagar a corto plaza 
Retenciones y acumulaciones por pagar 
Fondos en Consignaci6n (Feria int. Libra 2023) (Nata 16) 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plaza 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimo · · 

~~~~.~~ -
En~ rgada Dpto. de Contabilidad 

Enero 

201,055,119 
4,301,330 

13,863,126 
(3,415,028) 

215,804,546 

252,173,198 
(125,059,878) 

63,221,019 
190,334,339 

406,138,887 

147,500 
7,087,106 
3,071,162 

10,305,769 

18,935,276 
18,935,276 

29,241,045 

84,274,390 
115,814,942 
176,808,510 

376,897,843 

406,138,887 

Av. George Washington esq. Presidente Vicini Burgos , Santo Domingo, Republica Dorninicana 

TELEFONO 809 2214141 CUL TURA.GOBDO 


