

CULTURA

Estado de Situación Financiera Al 31 Enero del 2024 (Valores en RD\$)

	Enero
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	201,055,119
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	4,301,330
Inventario - Material Gastable	13,863,126
Gastos Pagados por Anticipado	(3,415,028)
Total activos corrientes	215,804,546
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	252,173,198
Depreciación	(125,059,878)
Construcciones en Proceso y Mejoras	63,221,019
Total activos no corrientes	190,334,339
Total activos	406,138,887
Pasivos	
Pasivos corrientes	
* Cuentas por pagar a corto plazo	147,500
Otras cuentas por pagar a corto plazo	7,087,106
Retenciones y acumulaciones por pagar	3,071,162
Fondos en Consignación (Feria int. Libro 2023) (Nota 16)	
Total pasivos corrientes	10,305,769
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	18,935,276
Total pasivos no corrientes	18,935,276
Total pasivos	29,241,045
	27,241,043
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	115,814,942
Resultados positivos / negativo	176,808,510
Total activos netos / patrimonio	376,897,843
Total pasivos y activos netos / patrimonio	406,138,887

Endargada Dpto. de Contabilidad

FLORINDA MATRILL Directora Financier